Контракт №

об оказании услуг

г. Белгород

«___» _____ 20___ г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Белгородский государственный национальный
исследовательский университет» (НИУ «БелГУ»), именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице ректора Дятченко Леонида Яковлевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

__________________________________________________, именуемое(ый, ая) в дальнейшем «ФИРМА», с другой стороны,

в совместном упоминании именуемые в дальнейшем «Стороны»,

на основании размещения заказа автономного учреждения от _____20__ г. (Протокол от _____20__ г. № __),

заключили настоящий контракт о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. В соответствии с настоящим контрактом «ФИРМА» обязуется оказать по заданию «ЗАКАЗЧИКА» услугу, а «ЗАКАЗЧИК» обязуется создать «ФИРМЕ» необходимые условия для оказания услуги, принять оказанную услугу и уплатить за неё определенную настоящим контрактом денежную сумму.
1.1.1. «ФИРМА» оказывает «ЗАКАЗЧИКУ» следующую услугу: оказание услуг по организации и проведению физкультурного и культурно-массового отдыха для студентов.
1.1.2. «ФИРМА» обязуется оказать «ЗАКАЗЧИКУ» услуги по организации и проведению в ______ «ФИРМЫ» _________________, расположенного в ___________________,
физкультурного и культурно-массового отдыха для студентов «ЗАКАЗЧИКА» (объем и качество услуг устанавливаются настоящим контрактом), а «ЗАКАЗЧИК» обязуется принять и оплатить оказанные услуги.
1.2. Услуги по организации и проведению физкультурного и культурно-массового отдыха для студентов по настоящему контракту оказываются на условиях, определяемых настоящим контрактом.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1.
«ФИРМА» организует проведение физкультурного и культурно-массового отдыха для студентов «ЗАКАЗЧИКА» общее количество, которых составляет всего _____ (______) человек. Проведение физкультурного и культурно-массового отдыха для студентов осуществляется на сумму _______ (____________) руб. 00 коп., из расчёта ________ (________) руб. 00 коп. на 1 (Одного) студента.

2.2. Сроки заездов определяются соглашением «СТОРОН» и подлежат корректировке в соответствии с летним расписанием движения железнодорожного транспорта (с ______20___ г. по _______20___ г.):
	День заезда
	День выезда
	Количество дней
	Количество студентов, человек

2.3. Физкультурные и культурно-массовые мероприятия проводятся в _________________ и включают в себя следующий комплекс услуг:

2.3.1.
Проживание:
Стандартный двухместный номер - не менее 16м2:
одна комната, балкон, 2 кровати, 2 тумбочки, 2 кресла, журнальный столик,, встроенный шкаф, санузел,  ванная комната (душ), цветной телевизор, холодильник, телефон, кондиционер.

Стандартный трехместный номер – не менее 18м2:
одна комната, балкон, 3 кровати, 3 тумбочки, 2 кресла, журнальный столик,, встроенный шкаф, санузел, ванная комната (душ), цветной телевизор, холодильник, телефон, кондиционер.

Стандартный четырехместный номер – не менее 20м2:
одна комната, балкон, 4 кровати, 4 тумбочки, 2 кресла, журнальный столик, встроенный  шкаф, ванная комната (душ), цветной телевизор, холодильник, телефон, кондиционер.

Уборка номеров должна производиться ежедневно;
2.3.2. Питание 3-х разовое с заказным меню по категориям и обслуживанием официантов. Обязательно наличие в ассортименте овощных салатов, фруктов;

2.3.3.
Круглосуточное присутствие медицинского персонала  для оказания неотложной медицинской помощи;

2.3.4.
Наличие медицинского центра, специализирующегося  на профилактике и лечении и заболеваний: сердечно-сосудистой системы, опорно-двигательного аппарата, урологических, гинекологических болезней, стоматологических заболеваний, органов дыхания;

2.3.5.
Медицинский центр должен иметь  комплексные программы оздоровления по разным направлениям:
· Лечение печени, желчного пузыря и поджелудочной железы;

· Лечение пищевода, желудка, 12-перстной кишки и кишечника;

· Лечение сахарного диабета;

· Лечение щитовидной железы;

· Лечение ожирения и дислипидемии;

· Лечение отдыхающих с ишемической болезнью сердца;

· Лечение повышенного кровяного давления;

· Лечение поражений отдельных нервов, нервных корешков и сплетений, полиневропатии, других заболеваний периферической нервной системы в стадии ремиссии без осложнений;

· Лечение суставов — артропатия, артроз, другие поражения суставов;

· Лечение костно-мышечной системы и соединительной ткани — дорсопатия, спондилопатия, остеопатия, хондропатия;

· Лечение отдыхающих с цереброваскулярными болезнями в стадии ремиссии без осложнений;

· Лечение последствий травм головного и спиного мозга в стадии ремиссии без осложнений;

· Лечение женских тазовых органов и невоспалительных половых органов;

· Лечение органов дыхания;

· Лечение болезней почек;

· Лечение мужских половых органов;

Лечение мочекаменной болезни и других заболеваний мочевой системы.;

2.3.6.
Инфраструктура места отдыха должна включать: бассейн, сауну, парикмахерскую, магазины, аптеку, спортивный и тренажерный зал, зал ЛФК, теннисные корты, волейбольную, баскетбольную площадку, киноконцертный зал, конференц-зал, библиотеку, экскурсионное обслуживание, молодежное кафе с тематическими программами вечеров и дискотек, прачечную, сейф, Интернет, междугородную связь;

2.3.7.
Пляж должен быть оборудован теневыми зонами, лежаками, зонтиками, душевыми кабинами. Обязательное наличие на пляже охраны и спасательной службы. Доставка на пляж и с пляжа должна производиться собственным транспортом пансионата;

2.3.8.
Обязательно наличие трансферного обслуживания – доставки студентов от ж/д вокзала до места проживания и обратно на ж/д вокзал;

2.4. По взаимному согласию «СТОРОН» общее количество принимающих участие в оздоровительных мероприятиях в «ФИРМЕ» может быть увеличено. Дополнительное число участников оздоровительных мероприятий должно быть оговорено «СТОРОНАМИ» не менее чем за 10 дней до заезда.

3. ЦЕНЫ И ПЛАТЕЖИ
3.1. Полная стоимость настоящего контракта включает перечень услуг согласно п. 2.3. настоящего контракта и составляет ___________ (____________) руб. __ коп. (НДС __________).

3.2. Оплата по настоящему контракту осуществляется на условиях кредитования – «ЗАКАЗЧИК» до начала заездов производит аванс (предоплату) в размере до 30% от общей стоимости настоящего контракта; оставшиеся денежные суммы «ЗАКАЗЧИК» оплачивает по мере проведения оздоровительных мероприятий, с зачетом авансового платежа пропорционально объёму оказанных услуг. Оплата стоимости услуг производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет «ФИРМЫ» согласно выставляемых «ФИРМОЙ» счетов.

3.3. При исполнении «ЗАКАЗЧИКОМ» условий п. 3.2. настоящего контракта стоимость услуг по
настоящему контракту в течение его действия остается неизменной и пересмотру не подлежит.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За не исполнение и (или) ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему контракту «СТОРОНЫ» несут ответственность в порядке, определенном настоящим контрактом и (или) законодательством РФ, применяемым к такого рода сделкам.
4.2. В случае предъявления «ЗАКАЗЧИКУ» обоснованных претензий, касающихся обязательств «ФИРМЫ» по настоящему контракту, «ФИРМА» несет полную ответственность по данным претензиям перед «ЗАКАЗЧИКОМ».
4.3. Стоимость предусмотренных настоящим контрактом и неиспользованных услуг не возмещается ни одной из «СТОРОН», если эти услуги не были использованы по вине соответствующего студента.
4.4. Ответственность «ФИРМЫ»:
4.4.1. В случае переноса или аннулирования мероприятий по вине «ФИРМЫ» - все ранее перечисленные денежные средства в счет оплаты стоимости услуг по настоящему договору в течение 5 (пяти) банковских дней с момента официального уведомления об отказе возвращаются «ЗАКАЗЧИКУ»;
4.4.2. «ФИРМА» возмещает материальный вред, причиненный по его вине «ЗАКАЗЧИКУ»;
4.4.3. Все случаи, требующие возмещения ущерба, должны быть подтверждены документально (чеки, квитанции, акты). Эти документы должны быть подписаны обеими «СТОРОНАМИ»:
представителем «ЗАКАЗЧИКА» и представителем «ФИРМЫ»;
4.4.4. За невыполнение обязательств по качеству обслуживания и приема, «ФИРМА» оплачивает принесенный ущерб «ЗАКАЗЧИКУ» в соответствии с подписанными обеими сторонами актами на условиях п. 4.1. настоящего контракта.
5. СПОРЫ И РАЗНОГЛАСИЯ
5.1. Стороны в лице своих представителей будут сотрудничать любым возможным способом во избежание поступления жалоб со стороны студентов.
5.2. В случае возникновения споров по вопросам, возникающим в процессе исполнения настоящего контракта, «СТОРОНЫ» предпримут все меры к разрешению разногласий путем переговоров.

5.3. В случае если «СТОРОНЫ» не придут к согласию, все споры по данному договору решаются Арбитражным судом Белгородской области.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1. К форс-мажорным обстоятельствам относятся: пожары, стихийные бедствия, наводнения, эпидемии, военные действия, блокады, забастовки, метеорологические условия.
6.2. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, которые влекут за собой невозможность выполнения обязательств по настоящему контракту, «СТОРОНЫ» должны известить друг друга об их наступлениях.
6.3. В случае возникновения вышеуказанных обстоятельств, «СТОРОНЫ» не несут ответственность за взятые на себя обстоятельства.
6.4. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы «СТОРОНЫ» действуют по согласованию друг с другом.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Контракт вступает в силу с момента его подписания обеими «СТОРОНАМИ» и действует до момента исполнения «СТОРОНАМИ» обязательств и взаимных расчетов.
7.2. Контракт, может быть, расторгнут в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.3.
Ни одна из «СТОРОН» не вправе передать третьим лицам полностью или частично свои права по настоящему контракту без предварительного письменного согласия другой стороны.
7.4. Любые изменения и дополнения к данному контракту оформляются «СТОРОНАМИ» письменно и являются неотъемлемой частью настоящего контракта.
7.5.
«СТОРОНЫ» обязуются сохранить всю переписку, касающуюся данного контракта до окончания срока действия контракта.
7.6.
«СТОРОНЫ» по окончании оздоровительного периода составляют двусторонний акт о
фактическом количестве студентов, принявших участие в проводимых оздоровительных мероприятиях. При составлении акта учитывается объем оказанных услуг, количество обслуженных «ФИРМОЙ» студентов, указанное в не аннулированных заявках «ЗАКАЗЧИКА», а также указывается сумма штрафных санкций, если таковые имеются.
7.7. Настоящий контракт составлен в трех экземплярах, на русском языке, один из которых для «ЗАКАЗЧИКА», один экземпляр для «ФИРМЫ», один экземпляр для Единой комиссии по размещению заказов НИУ «БелГУ», идентичны и имеют равную юридическую силу, у каждой из «СТОРОН» находится свой экземпляр контракта.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	«ЗАКАЗЧИК»
	«ФИРМА»

	ФГАОУ  ВПО
«Белгородский государственный национальный
исследовательский университет» (НИУ «БелГУ»),

Россия, 308015, г. Белгород, ул. Победы, 85,

Тел: (4722) 30-12-11, Факс: 30-10-12,

ИНН 3123035312, КПП 312301001,
БИК: 041403633,

р/с 40503810207004000002,

в Белгородском отделении № 8592 ОАО «Сбербанк России», г. Белгород,

к/c 30101810100000000633,

КОД 5020000

	Ректор

	______________________________ Дятченко Л.Я.
	__________________________

	М.П.
	М.П.